
Montemonaco lì 19-10-17

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  142   Del  19-10-17

Registro Generale 353

Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  SERVIZI CIMITERIALI AL=
L'INTERNO DEI CIMITERI COMUNALI (CAPOLUOGO - ISOLA
SAN BIAGIO - SAN GIORGIO ALL'ISOLA - TOFE - VALLE=
GRASCIA - FOCE) - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

DETERMINE SEGRETARIO n. 142 del 19-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO POLIZIA URBANA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale nr. 89 del 19/10/2017 avente per oggetto

“AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI CIMITERIALI-INDIRIZZI;

CONSTATATA la necessità di garantire l’erogazione dei servizi cimiteriali stanti le

ragioni di pubblico interesse in materia di sanità e sicurezza;

DATO ATTO CHE:
la somma necessaria per l’acquisizione dei servizi in oggetto è inferiore al limite
stabilito dalla L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450, e che l’oggetto della stessa, in
quanto a caratteristiche e costi, non rientra in nessuna delle convenzioni stipulate
ed attive ai sensi della L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 449;
l’acquisizione dei servizi in oggetto rientra, per limite di valore, tra gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario potendosi
altresì ricorrere all’affidamento diretto così come previsto dal D. Lgs. 50 del
18-04-2016 art. 36;

STIMATO, a seguito di un’analisi delle operazioni cimiteriali effettuate nell’ultimo
triennio, in  Euro 3.000,00 + IVA, l’importo necessario per l’affidamento per 1 anno del
servizio citato ;

PRESO ATTO CHE ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(già AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla presente procedura il
seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG): ZDC20B21B7;

VISTA la legge regionale n. 3 del 1 Febbraio 2005 “Norme in materia di attività e servizi

necroscopici funebri e cimiteriali;

VISTO Il regolamento regionale n. 3 del 9 Febbraio 2009 “Attività funebri e cimiteriali

ai sensi dell’art. 11 L:R: n. 3/2005”

VISTA la D.G.R.  n. 1397 del 07/09/2009;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e lo Statuto comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che forma parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo:

di avviare il procedimento per l’affidamento dei servizi cimiteriali , tramite1)
procedura MEPA - Trattativa Diretta alla ditta Service One srl con sede in Castorano
(AP) C.da Ferretti 27 P.I. 02259840441;

di dare atto che l’offerta verrà acquisita tramite TD attraverso il sistema MEPA ;2)

DETERMINE SEGRETARIO n. 142 del 19-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di  dare atto che la spesa massima presunta per il servizio in oggetto, è pari ad Euro3)
3.660,00 che troverà copertura al capitolo 82 (prenotazione di imp. 4/2017), dando
atto che la spesa è coperta dai corrispondenti versamenti degli utenti (trattandosi
di servizi a domanda individuale);

di dare atto che l’affidamento del servizi in oggetto , sarà di 1 anno , con4)
decorrenza 01/01/2018;

di attribuire il seguente codice CIG n. ZDC20B21B7;rilasciato dall’Autorità5)
Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del6)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al
presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del d.lgs. 18.08.2000, n.
267;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,7)
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23
co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e
trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.



DETERMINE SEGRETARIO n. 142 del 19-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

19-10-2017 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 763 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 10-11-2017.

Montemonaco, lì 10-11-2017

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 142 del 19-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


